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b / Shkodér dhe banues né Lezhé, me adresé Lagja Varosh; Lezhé; 0000; Lezhg,

AKT THEMELIMI DHE STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"DRAGOS CONSTRUCTION " SHPK

Sot mé daté ﬁg;L .06.2023 u paraqit personalisht:
+ Femi Molla, atésia Jaho, amésia Jaho, shtetas Shqiptar, lindur né Pagram,

lindur mé 22/01/1954, gjendja civile *i martuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me ID nr.
035628130 dhe nr. personal F401220391

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008" Per tregtaret dhe Shoqérité tregtare” dhe
ne ligjit Nr, 9723, date 03.05.2007 pér QK.B, kérkoi redaktimin e Aktit te
Themelimit dhe Statutit te Shogérisé me pérgjegjési te kufizuara si me poshté vijon:

NENI1
EMERTIMI I SHOQERISE

1.1 Emri i shogéris€ éshté "DRAGOS CONSTRUCTION " Shpk (me poshté e
quajtur "Shoqéria™).
NENI 2
SELIA LIGJORE

2.1  Selia e Shoqérisé ndodhet ne adrese ne: Lagjja Gurra, Rruga e
Manatise,Godina Nr. 4, Kati i dyte., Lezhe, Shqipéri.

2.2 Asambleja e Pérgjithshme mund te vendose mbi transferimin e selisé se
Shoqéris€é ne njé adrese tjetér. Organi administrues i Shoqérisé mund te
themeloje ose mbylle dege dhe/ose zyra pérfaqésimi, si brenda ashtu edhe
jashté Republikés se Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA
31 Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe te pacaktuar

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Shogéria ka pér objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe njé shogéri me
pérgjegjési te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, brenda ose
Jashté territorit te Republikés se Shqipérisé, duke pérfshire por pa u kufizuar ne:



Objekti

Ne fushén e projektimit dhe te ndértimit: kat. 1/e- planvendosje e objekteve te
vecanta, kat. 2/a, projektime dhe ndértime civile, industriale, turistike, bujqésore etj.
Deri ne dy kate dhe kompletimin me instalimet e nevojshme pér to, b- projektime dhe
ndértime civile industriale, turistike, bujgésore etj. Dhe kompletimin e instalimeve te
nevojshme pér to; d- Projektim peizazhi (sistemime, lulishte, vepra arti, dekori etj.) e-
projektim interieri, mobile.

% fushén e ndértimit pér zbatim: punime dheu, sistemime, tarracime, prodhim
:'g efmhentesh te parafabrikuara betoni e betonarmeje dhe kompletimi me instalimet e
ncvcﬁshmc pér to, ndértime civile, industriale, turistike, bujgésore etj. Dhe kompletimi
mc _]‘nstahmct ¢ nevojshme pér to, punime elektrike, linja TL, TU, impiante elektrike,
Iacjﬁam citofoni, dhe mirémbajtja e tyre, ndértim rruge, kat. V, VI ndértime rruge kat.

"J

N "'-ﬂ 1L, 11, I, ndértim fusha aviacioni, veshje asfaltobeton te rrugéve (ndértim mbishtrese)

si dhe sistemim e asfaltim sheshe, ndértim vepra arti rrugore dhe hekurudhore,
ndértime ujesjellesa dhe kanalizime, sillosa, kulla, kulla uji. Pre betonarmeje dhe
metalike, punime karpentjerie metalike, shpime pusesh gjeologjike inxhinjerike dhe
hidrogjeologjike, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash,
nivelime topografike, punime topogjeodezike, rikonstruksione godinash civile dhe
ekonomike, veshje fasadash. Nivelime topografike, punime topogjeodezike, punime
sipérfaqe te gjelbéria parqe, lulishte, instalimi i impianteve ngritése dhe transportuese
(ashensoré etj.) instalimi i impianteve te ngrohjes dhe ftohjes, instalimi i impianteve
higjenike, instalimi i impianteve nenpresion, restaurimi i ndértesave monument
kulture, punime restaurimi i ndértesave monument kulture, punime restaurimi ne
vepra arkeologjike, ndértime gazsjellése, naftesjellese, ndértime diga, galeri, tunele,
punime mbrojtje te sistemimit hidraulik- ¢imentime, kanale dhe impiante vaditje,
punime karpentieré druri dhe metali, instalimet dhe impianteve nenpresion, instalimet
pér nénstacionet, kabinat e transformatoréve.

Prodhim, import —export beton, beton armeje dhe ¢do nénproduktit te tij, interte etj.

Organizimi i transportit te udhétareve dhe te mallrave me mjete te komunikacionit
ajror, tokésor dhe detar, ¢elja e zyrave te agjencive turistike dhe te shitjes se biletave
pér udhétime brenda dhe jashté vendit mete gjitha llojet e mjeteve, organizimin e
shérbimeve, ndihme juridike, kurse profesionale pér gjuhe te huaja, kompjuter dhe
sekretari, shitje kancelari.

Ne fushén e tregtisé import — eksporti, me shumice dhe pakice, te mallrave
industriale, ushgimore, bujgésor dhe blegtorale, veshmbathje, kunfcksmnc pmdhtmc
e tregtim te materialeve te ndértimit, inerte, rére, zhavorr, a erive,




pajisjeve hidrosanitare, mobileve, artikujve kozmetike, lendeve te pérpunuara dhe te
papérpunuara , € biméve medicinave, te lendeve drusore, plastike, duraluminit,
tregtim me pakice te karburanteve dhe vajrave lubrifikante.

Ne fusha te tjera: hapjen e bar bufeve, restoranteve, pikave te servilit, parkim
automjetesh, lavazhit, hoteleve, fshatrave turistik, moteleve si dhe agjencive pér
shitblerje, dhénie me qgira te pasurive te tundshme dhe te patundshém, agjencive pér
shitblerje, agjenci komisioneve, agjenci transporti, transport te udhétareve dhe te
mallrave si brenda vendit ashtu dhe jashté tij.

4.2 Pér te realizuar objektin e aktivitetit te saj, Shogéria mund te veproje ne Shqipéri
_dhe jashté, dhe te kryeje ¢do aktivitet tjetér te nevojshém, te lidhur, instrumental, te
f%?a,feﬂ, elementar, ose sidogofié te dobishém, pér shembull:
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%@:q \1 NENIS
S, KAPITALI I SHOQERISE
Mt
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| lj'_',i",ii":' Kapitali i Shoqérisé €shté i barabarte me 100.000 Leke (njeqindmije Leke), i
shlyer plotésisht, me para, nga ortaku Femi Molla.

5.2 Kapitali i Shogérisé perbehet nga 1 kuota, te ndara si me poshte vijon:
o [ kuote ge perben 100% te kapitalit, me viere te pergjithshme 100.000 Leke,
e shlyer nga ortaku Femi Molla.

5.3  Té gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané nénshkruar dhe shlyer plotésisht nga
Ortaket themelues.

54  Asnjé nga ortaket nuk mund te transferoje kuoten pérkatése te pjesémarrjes ne
Shogéri pa miratimin paraprak me shkrim te ortakeve te tjeré. Ne rast se njé
nga ortaket déshiron te kaloje/transferoje plotésisht apo pjesérisht kuotén e tij
ne Shoqéri, duhet t'ia ofroje keté kuote pér blerje ortakeve te Shogérisé.
Brenda 30 (tridhjete) diteve nga ofrimi 1 kuotés pér blerje, ortaket do te kené te
drejtén te blejné kuotén e ofruar ne shitje sipas ¢mimit dhe ményrave te
pagesés pér te cilat kane rene dakord me ortakun shités.

5.5  Ne rast zmadhimi apo zvogélimi te kapitalit themeltar te Shoqérisé, ortaket do
te kené te drejtén e nénshkrimit te zmadhimit apo zvogélimit te kapitalit ne
pérpjesétim te drejte me pjesémarrjen ge zotéron secili ne kapitalin e
Shogérisé.




6.1

0.2

NENI 6

KALIMI I KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CAUSA) OSE PER

SHKAK TE FALIMENTIMIT TE ORTAKUT

Ne rast vdekje apo falimentimi te njérit prej ortakeve, kalimi i kuotés dhe i te
drejtave pérkatése ne favor te trashégimtareve apo personave ge fitojné kéto te
drejta duhet té miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme, e cila duhet te
shprehet brenda 30 (tridhjete) ditéve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit
te ortakut. Ne rast refuzimi te pélgimit apo nése Asambleja e Pérgjithshme nuk
éshté shprehur brenda afatit te sipérpérmendur, Shogéria do tju paguaje
trashégimtareve apo personave qe fitojné kéto te drejta vlerén e kuotés ge do te
pércaktohet nga Asambleja e Pérgjithshme, duke pasur parasysh gjendjen
pasurore te Shoqéris€ dhe vlerén e tregut te kuotés.

Personi ge fiton te drejtén mbi kuotén e pjesémarrjes pér shkak te vdekjes apo

x“fahmcntlmlt te njé ortaku mund te zgjedhe te behet zotérues i kuotés osc te

L R koje regjistrimin € kuotés ne emér te njé personi tjetér te zgjedhur prej tij si
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3.l

1.2

1.3

pérfitues i kuotés. Nése personi i mésipérm zgjedh te behet zotérues i kuotés,

¥ i}j‘uﬁﬂn Shoqériné ne lidhje me kété vendim.
e \.'-u ‘{
il

~"Personi qe fiton te drejtat mbi njé kuote pér shkak te vdekjes apo falimentimit

te njé ortaku do te kété te drejtat qe gézonte zotéruesi i kuotés, duke
pérjashtuar te drejtén e pjesémarrjes ose te votés ne ¢do mbledhje te
Asamblesé se Pérgjithshme, deri ne momentin e regjistrimit ne Qendrén
Kombétare te Regjistrimit si zotérues i kuotés.

NENI7
ZMADHIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shogénsé, me
kuorumin e pércaktuar ne nenin 9.10 te kétij Akt Themelimi dhe Statuti.
Vendimi i Asamblesé se Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do t'
komunikohet me shkrim ortakeve ge jané thirrur por nuk ishin te pranishém ne
mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme qe vendosi pér zmadhimin e kapitalit.

Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithé ortaket do te kené te drejtén te
nénshkruajné zmadhimin e kapitalit, ne para ose me kontribute ne natyre, ne
pérpjesétim te drejte me kuotat qe zotérojné ne Shoqéri.

Ne rast se disa ortake heqin dore nga e drejta e nénshkrimit te pjesés se tyre,
kapitali i panénshkruar prej tyre mund te nénshkruhet nga ortaket e tjeré. Ne



kété rast, kéta ortake mund te ushtrojné serish te drejtén pér nénshkrimin e
kapitalit, ne pérpjesétim te drejte me kuotat e pjesémarrjes ne Shogéri.

NENI 8
ZVOGELIMI I KAPITALIT

8.1 Asambleja e Pérgjithshme mund te zvogéloje kapitalin e Shogérisé, me
kuorumin e pércaktuar ne nenin 9.10 te kétij Akti Themelimi dhe Statuti. Ne
¢do rast kapitali i Shogérisé nuk mund te zvogélohet nen kufirin e pércaktuar
me ligj.

8.2  Ortaket ¢ pérballojné zvogélimin e kapitalit te Shogérisé, ne pérpjesétim te
drejte me pjesémarrjen e tyre ne kapitalin e Shoqérisé.

NENI Y
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

9.1 __ Asambleja e Pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i Shogéris€. Asambleja
E‘P{rgjithshmc vend ose mbi te gjitha ¢éshtjet pér te cilat éshté kompetente
}Slpak gjeve ne fugi ne Republikén e Shqipérisé, sipas kétij Akt Themelimi
s dhc Stli\tuti dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakeve te Shogérisé.
.r *Fﬁ*

Cﬂgc rtak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet e Asamblesé se
¥ la Pcrgjnhshmc te shprehe vullnetin e tij si dhe te votoje ne pérputhje me pjesét

7 e kapitalit ge ai zotéron ne Shogéri.

9.3  (do ortak mund te pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé person tjetér,
me prokure me shkrim .

94  Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithshme mund te mbahet brenda ose jashté
territorit te Republikés se Shqipérisé. Ortaket ose pérfagésuesit e autorizuar
mund te marrin pjese ne mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme népérmjet
mjeteve elektronike, pérfshire telekonferencén (conference call) audio ose
video, ne pérputhje me ligjin pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare dhe ligjin
pér komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithshme do te
quhet e mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes,
me gellim ge te hartohet dhe te nénshkruhet procesverbali pérkatés.

9.5 Asambleja e Pérgjithshme mund te thirret nga Administratoret ose nga ortaket
ne baze te nenit 84 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi ndérmarrjet dhe
shoqérité tregtare". Thirrja e mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme duhet te
behet népérmjet njoftimit me shkrim ose mjete elektronike, dérguar secilit prej
ortakeve ne adresat e njoftuara Shoqérisé te paktén 7 (sht ite pérpara




9.6

9.7

9.8

9.9

datés se caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet t&€ pérmbaje rendin e dités,
vendin, datén dhe orén e mbledhjes. Asambleja e Pérgjithshme do te mblidhet
rregullisht, pavarésisht nga kéto formalitete, kur ortaket apo pérfagésuesit e
tyre jané te pranishém dhe bien dakord te vendosin ne lidhje me rendin e
dités.

Mbledhjet ¢ Asamblesé se Pérgjithshme kryesohen nga Administratoret.
Asambleja e Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje nder personat
¢ pranishém.

Vendimet e Asamblesé se Pérgjithshme duhet te jene me shkrim dhe te
firmosen nga kryetari dhe sekretari. Me kérkese te ortakeve, vendimet duhet te
pertshijne dhe deklaratat apo vérejtjet € tyre.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6
(gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Asambleja e Pergjithshme, pervegse per sa parashikon neni 9.10 i ketij Akti

- Themelimi dhe Statuti, per vendime qe kerkojne shumicen e zakonshme, merr

_vandime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte vote ose

") ]je?}égesuesit e tyre, ge zoterojne me shume se 30% (tridhjete per gqind) te

i’fékapﬂ lit te Shogerise, sipas nenit 86 pika I, te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008
ﬁx___\%:'— "'Mbi/ndermarrjet dhe shogerite tregetare".
L ..‘(

--';'.'!Fff):'_"-f':ﬁsumbleja ¢ Pergjithshme vendos me votat pro te te pakten 51 % te ortakeve

10.1

pjesemarres (shumica e kualifikuar) ne baze te nenit 87 pika I, te Ligjit nr.
9901 date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe shogerite tregetare", per
ndryshimin ¢ ketij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit te Shogerise, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
Shogerise.

NENI10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria administrohet nga Administratori i cili pér njé periudhe prej
maksimumi 5 (pese) vjetésh. Administratori mund te rizgjidhen dhe
shkarkohen ne ¢do kohe nga Asambleja e pérgjithshme. Aktualisht Asambleja
e Pérgjithshme administrohet nga | administrator:

Femi Molla, atésia Jaho, amésia Jaho, shtetas Shqiptar, lindur né Pagram,
Shkodér dhe banues né Lezhé, me adresé Lagja Varosh; Lezhé; 0000; Lezhé,
lindur mé 22/01/1954, gjendja civile 1 martuar”, madhor Zotési t8




10.2

10.3

10.4

10.5

juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me ID nr.
035628130 dhe nr. personal F401220391

Administratori zotéron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e
Shogérisé dhe mund te kryeje te gjitha aktet ge konsideron te nevojshme pér
realizimin e objektit te Shogérisé, pérveg veprimeve, pérmbushja e te ciléve i
rezervohet Asamblesé se Pérgjithshme apo organeve te tjera te Shogérisé.
Administratori éshté pérgjegjés pér veprimet ¢ kryera gjate administrimit te
Shogérisé dhe mund te autorizoje persona te trete, pér te pérmbushur veprime
te caktuara, ne emér dhe pér llogari te Shoqérisé. Ne ¢do rast, administratori
do te jete pérgjegjés pér veprimet ¢ te tretéve te autorizuar.

Asambleja e Pérgjithshme vendos shpérblimin e administratoreve te shogérisé.

Administratoret nuk do te mund te marrin hua nga Shogéria ose te l€shojné
garanci, dorézani, ne emér dhe pér llogari te Shoqgérisé, pér hua dhe financime
te dhéna nga te tretet,

Administratoret do te veprojné ne ¢do kohe vetém ne interesin me te mire te
Shoqérisé. Ne rast konflikti interesi, Administratori do te njoftoje menjéheré
ortaket si dhe do te heqé dore nga ¢do veprim ge lidhet me objektin e konfliktit
te interesit deri ne marrjen e udhézimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.

N
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Y NENI 11
| VITI FINANCIAR

11.1 Viti Financiar i Shqqi:zlﬁ!r fillon dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.

12.1

13.1

NENI 12
KONTROLI FINANCIAR
Kontrolli financiar i Shogérisé kryhet nga Eksperte Kontabél te Autorizuar,
sipas legjislacionit shqiptar ne fugi. Asambleja e Pérgjithshme do te eméroje
njé apo me shume Eksperte Kontabél te Autorizuar ne at€ raste kur emérimi i
tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet ne baze te ligjit.

NENI 13
BILANCI VJETOR

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ mbi ecuriné
e veprimtarisé sociale dhe te Ekspertit Kontabél te Autorizuar (nése jané
eméruar) miratohen nga Asambleja e pérgjithshme .




13.2  Dokumentet ge kane te béjné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 14
DIVIDENDET
14.1 Ne pérputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi
shpérndarjen e dividendéve ne baze te rezultatit financiar te shoqérisé.

NENI 15
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
15.1 Mosmarréveshjet ge mund te lindin ndérmjet Shoqérisé dhe ortakeve,
administratoreve,likuiduesit, do ti nénshtrohen juridiksionit te Gjykatés se
Rrethit Gjygésor Lezhe.
_ NENI 16
TR GJUHA
16.1 Ky Akt jh{eiimlimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet ne 4 (katér)
ekzem rg ne gjuhen shqipe.
e
iRt NENI17
1Y DISPOZITA PERFUNDIMTARE
17.1 Shogéria do te kryeje veprimtaring e saj ne pérputhje me keté Akt Themelimi
dhe Statut dhe ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi. Pér sa nuk parashikohet
ne keté Akt Themelimi dhe Statut, do te zbatohen parashikimet e ligjit nr. 9901 i datés

14.04.2008 "Mbi ndérmarrjet dhe shogérité tregtare".

ORTAK I SHOQERISE
Shogeria “DRAGOS CONSTRUCTION ” SHPK

Femi Molla r
S { Ly
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER GJERGJ R. KONGOLI

DATE 02/06/2023
NR REP 3208

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 02 Qershor 2023, para meje Noter GIERGJ R. KONGOLI, anétar né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA
ADMINSITRATIVE KR, 10, RR. MIHAL DURI , u paraqit personalisht:

DEKLARUESI:

Femi Molla, atéSia=}aho, amésia Laje, shtetas Shqiptar, lindur né Pagram, Shkodér dhe banues né
Lezhié, me adrea:;éﬁtgg“}p\\famsh' Lezhg; 0000; Lezhé, hindur mé 22/01/1954, gjendja civile “1
martuar”, nmdﬂfﬁ{gc ZOTqSI té ploté juridhke pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim’'J {h‘ 2035628130 dhe nr. personal F401220391, i cili me vullnet té liré dhe té ploté, u
paragit dhg.‘l}%;ig}ﬂ({# érpara meje Noterit, Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogerise me

Pergjegjesi te Kufizuar "DRAGOS CONSTRUCTION" SHPK, bashkélidhur.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve t& identifikimit
né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€", si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné ", dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin

e tyre.

Ngé zbatim t&€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né ményré té

drejté dhe té ligjshme.

Fg. |




